
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 136/2019 

c)  Objetivo:  Contratação  de  empresa  especializada  em  saneamento  para
realizar  serviços  de  controle  e  monitoramento  de  água,  incluindo  análises
físico-químicas  e  microbiológicas,  reparos  na  instalação  e  manutenção  dos
dosadores de  cloro, em  poços artesianos  para fins  potáveis, localizados  no
interior  do  Município  de  Erechim/RS,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Agricultura, Abastecimento e Segurança Alimentar.

d) Fornecedores e Itens:
FV COMÉRCIO DE PROD. QUÍMICOS E LICENCIAMENTO AMB. LTDA - ME
Lote Vencedor: 1 (Itens 1 e 2)
Item 1:
Valor mensal de R$ 350,00 por poço x 48 poços = R$ 16.800,00
Valor anual de R$ 201.600,00
Item 2:
Valor mensal de R$ 69,93 por análise x 1440 análises(estimado)= R$ 100.699,20
Valor anual estimado de R$ 100.699,20

VALOR   TOTAL   DO LOTE  : R$ 302.299,20.

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NAS SEGUINTES DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:
07.01.20.511.0007.2019.3.3.90.39.05.00.00
07.01.20.511.0007.2019.3.3.90.39.51.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 07/02/20.

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


